



Delårsrapport mars 2024 - Nämnder och bolag

Kulturnämnden

Innehållsförteckning

1	Sammanfattning	3
2	Väsentlig styrinformation till kommunledningen.....	4
2.1	Verksamhetens utveckling	4
2.1.1	Mått/nyckeltal som beskriver verksamhetens utveckling.....	4
3	Övrig uppföljning till kommunledningen.....	6
3.1	Utveckling inom personalområdet.....	6
3.1.1	Personalvolymutveckling	6
3.1.2	Årlig uppföljning av systematiskt arbetsmiljöarbete	6
3.2	Ekonomisk uppföljning.....	8
3.2.1	Resultatredovisning i sammandrag nämnder	8
3.2.2	Utfall till och med perioden	8
3.2.3	Prognos.....	8
4	Styrinformation till nämnden.....	9
4.1	Väsentliga avvikelser	9
4.2	Kulturnämndens grunduppdrag.....	10
4.2.1	Sammanställning av volym- och nyckeltal	10
4.3	Fördjupad ekonomisk uppföljning	12
5	Redovisning av nämndens uppdrag	13
5.1	Redovisning av uppdrag från kommunfullmäktige.....	13
5.2	Redovisning av nämndens egna uppdrag.....	17

1 Sammanfattning

Arkitekttävlingen för om- och tillbyggnad av Göteborgs konstmuseum har avslutats. Arkitektkontoret Barrozzi Veiga har utsetts till vinnare. Nu ska förslaget utvecklas så att kalkylen och detaljplanearbetet kan säkerställas. Ett ärende med slutlig kalkyl och redovisning av kommunfullmäktiges uppdrag planeras till 2025.

Södra Skärgårdens bibliotek har öppnat i nya lokaler på Styrso. Nämnden har beslutat att stänga Kärra och Trulsegårdens bibliotek vid vårterminens slut. Verksamheten bedriver alternativ biblioteksservice i väntan på inhyrning i en framtida lokal i Kärra Centrum, planerar att utvidga bokbussarnas hållplatser samt bedriver uppsökande läsfrämjande arbete. Nämnden prioriterar fysiska bibliotek i områden med socioekonomiska utmaningar. De ökade kostnader som uppstår när Hjällbo bibliotek byter till ny lokal hanteras med genomförda åtgärder. Samtidigt bidrar besluten till behovet av att minska nämndens långsiktigt fasta kostnader.

Nämnden har beslutat att flytta Göteborgs Konsthall till Slakthuset. Publik verksamhet vid Götaplatsen upphör i början av 2025 och öppning i Slakthuset sker under 2026. Under tiden utan lokal kommer verksamheten att utveckla samarbeten och genomföra publika aktiviteter i det nya området. Att stå utan utställningslokal en period gör att kostnaderna för av- och nyetablering kan hanteras inom ram.

Återöppningen av verksamheten i Frölunda kulturhus kommer att försenas. Det beror på nya omständigheter i fastighetens renovering, bortom nämndens rådighet. Öppningen av biblioteket försenas preliminärt med sex månader. En mer tillförlitlig tidplan bedöms kunna lämnas under andra kvartalet 2024. Det tillfälliga biblioteket på Frölunda torg förlängs med sex månader. Samtidigt sker olika läsfrämjande insatser för barn och unga i området.

Förvaltningen har kommit överens med majoriteten av berörda förvaltningar och bolag om faktureringsrutiner för kulturnämndens kostnader enligt Göteborgs Stad enprocentregel för konstgestaltning i samband med bygginvesteringar. Nämndens risk för uteblivna intäkter har därmed minskat.

Backa bibliotek ingår i överenskommelsen om medborgarlöfte i Hisings Backa. Verksamheten bidrar till meningsfull fritid för barn och unga med fokus på läsfrämjande insatser.

Utlån av e-media ökar som andel av bibliotekens utlån. Under perioden svarade e-media för drygt 20 procent av de initiala lånen, att jämföra med 6 procent före pandemin. Användningen av e-media ökar, liksom kostnaderna. Åtgärder för stärkt kostnadskontroll har vidtagits. Nuvarande ekonomiskt förmånliga e-boksavtal löper ut vid halvårsskiftet 2024. Sveriges Kommuner och Regioner har upphandlat ett nytt ramavtal för landets bibliotek.

Periodens utfall är 9,8 miljoner kronor, vilket är en positiv avvikelse mot budget på 4,9 miljoner kronor. Prognosen för helåret är ett nollresultat. Det finns både positiva och negativa risker. Riskerna följs upp löpande för att vid behov kunna agera skyndsamt.

2 Väsentlig styrinformation till kommunledningen

2.1 Verksamhetens utveckling

2.1.1 Mått/nyckeltal som beskriver verksamhetens utveckling

Effektmått och övriga mått/nyckeltal

Mått/nyckeltal	Utfall 2022	Utfall 2023	Utfall perioden 2024	Prognos helår 2024
Antal besök, museer, konsthall och bibliotek	3 716 766	3 965 564	1 013 644	4 250 000
Antal besök, museer och konsthall	531 467	885 103	200 019	750 000
Antal besök, bibliotek	3 185 299	3 080 461	813 625	3 500 000
Antal medieutlån, bibliotek	3 749 951	3 911 193	1 032 310	4 000 000

Volymmått samt nettokostnadsutveckling

Mått	Utfall perioden jämfört med samma period föregående år	Prognos helår jämfört med helår föregående år
Antal årsarbetare	-0,6 %	+0,6 %
Bruttokostnadsutveckling	+3,4 %	+5,0 %
Nettokostnadsutveckling	+7,1 %	+7,5 %

Besöken till museer och konsthall minskade med 16 procent jämfört med samma period föregående år. Verksamheten planerade för en minskning av antalet besök. Förra året var Sjöfartsmuseet Akvariet nyöppnat, vilket förklarar föregående års besökssiffror. Under första kvartalet 2024 hade dock både Göteborgs konstmuseum och Sjöfartsmuseet Akvariet fler besök än förväntat. Samtidigt var antalet besök till övriga museer och konsthallen enligt vad som var planerat eller något sämre än vad som var planerat. Förvaltningens prognos för 2024 är i denna delårsrapport samma som målvärdet i nämndens verksamhetsplan, det vill säga minst 750 000 besök.

Besöken till biblioteken var i princip oförändrade under perioden jämfört med samma period föregående år. Under perioden var Frölunda bibliotek helt stängt för renovering. Det tillfälliga biblioteket på Frölunda torg är populärt och når delvis nya grupper. Det kan dock inte helt kompensera för minskat antal besök och utlån när Frölunda bibliotek är stängt. Under perioden var även Södra skärgårdens bibliotek stängt under januari och februari innan verksamheten öppnade i nya lokaler.

Antal medieutlån vid biblioteken var i princip oförändrat i jämförelse med samma period föregående år. Antal medieutlån under perioden var även i paritet med motsvarande period före pandemin. En väsentlig förändring jämfört med tiden före pandemin är att e-media under perioden svarade för drygt 20 procent av de initiala

lånen (ej omlån), jämfört med 6 procent under motsvarande period före pandemin.

Förvaltningen bedömer att målvärdet för biblioteksbesök och medieutlån i nämndens verksamhetsplan inte kommer att kunna nås. Förklaringen är främst förseningen av återöppningen av Frölunda kulturhus. Målvärdet i verksamhetsplanen är minst 3,5 miljoner besök och minst 4 miljoner utlån. Förvaltningens prognos för antal biblioteksbesök 2024 är nu 3,1–3,5 miljoner besök. Prognosen för antal medieutlån 2024 är 3,9–4,0 miljoner utlån.

Antal årsarbetare minskade marginellt jämfört med samma period föregående år (176 jämfört med 177 årsarbetare). Prognosen för antal årsarbetare för helåret 2024 är marginellt högre än utfallet föregående helår (700 jämfört med 696 årsarbetare). Förvaltningens bedömning är att all planerad verksamhet kommer att kunna genomföras inom ramen för prognosen för antal årsarbetare. Viss verksamhet kommer att kräva en något ökad bemanning, vilket kommer att kunna tillgodoses med omfördelning av befintliga personella resurser.

Väsentliga risker

Förvaltningen bedömer att det finns fyra väsentliga ekonomiska risker år 2024.

Det finns en reserv för oförutsedda kostnader i budget 2024. Syftet är att i möjligaste mån undvika att behöva besluta om kortsiktiga åtgärder. Förvaltningen bedömer att reserven är tillräcklig för att hantera riskerna. Riskerna följs upp löpande för att vid behov kunna agera skyndsamt.

Museernas utvecklingsprojekt. Finansieringen av nämndens tillkommande kostnader för projekten nya magasin samt om- och tillbyggnad av Göteborgs konstmuseum hanteras i den politiska budgetberedningen. Förändrade förutsättningar, exempelvis tidplaner, kan leda till såväl negativa som positiva avvikelser mot nämndens budget. Förvaltningen planerar att redovisa ett ärende till nämnden innan sommaren med information om status i arbetet med nya magasin.

Göteborgs Stads enprocentregel. Nämnden hade under 2023 uteblivna intäkter för utförda tjänster enligt stadens enprocentregel. De uteblivna intäkterna förklarades av att Göteborgs Stads nya enprocentregel inte var fullt ut implementerad. Förvaltningen har nu stämt av nya faktureringsrutiner med berörda förvaltningar och bolag. Risken för uteblivna intäkter 2024 har därmed minskat. Förvaltningen bedömer dock att det finns en kvarstående risk.

Nämndens lokalkostnader. Nämndens lokalkostnader utgör cirka 20 procent av de totala kostnaderna. Den främsta risken för nämnden är den ränterisk som uppstår i objekt med produktionsbaserad hyra. År 2024 har nämnden produktionsbaserad hyra på Sjöfartsmuseet Akvariet och Bergsjöns kulturhus. Det finns även en risk att förseningar i lokalprojekt ökar lokalkostnaderna. Risken har realiserats i Frölunda kulturhus, där förseningar gör att den tillfälliga verksamheten behöver förlängas.

Entréintäkter till museerna. Nämnden bedömde i årsrapport 2023 att entréintäkterna till museerna kommer att sjunka 2024 i förhållande till 2023. Det finns en möjlighet att så inte sker. Förvaltningen kommer att uppdatera intäktsprognosen före sommaren.

I budget 2024 bedömde nämnden att osäkerheten om utfallet av årets lönerevision var en risk. De avtal som påverkar förvaltningen kostnadsbild mest är nu klara på nationell nivå. Utfallet är något lägre än vad som förutsattes i budget 2024.

3 Övrig uppföljning till kommunledningen

3.1 Utveckling inom personalområdet

3.1.1 Personalvolymsutveckling

	Utfall perioden 2024	Utfall perioden 2023	Prognos 2024	Utfall 2023
Antal årsarbetare	176	177	700	696

Förvaltningens bedömning är att all planerad verksamhet kommer att kunna genomföras inom ramen för det prognostiserade årsarbetartalet. Viss verksamhet kommer att kräva en något ökad bemanning, vilket kommer att kunna tillgodoses med omfördelning av befintliga personella resurser. Betydande faktorer är exempelvis förseningen av återöppnandet av Frölunda Kulturhus och att förändrade arbetssätt för mediahanteringen inom biblioteksverksamheten frigör personal.

Förvaltningens bedömning är att personalvolymsutveckling i sig inte märkbart kommer att påverka det ekonomiska utfallet. Kostnaden per årsarbetare på helårsbasis kommer dock att öka, som effekt av årets lönerevision. Förvaltningen bedömer att personalvolymsutvecklingen och prognosen inte innebär några väsentliga risker för avvikelser mot prioriteringar och målvärden i nämndens verksamhetsplan för året.

3.1.2 Årlig uppföljning av systematiskt arbetsmiljöarbete

Har ni genomfört den årliga uppföljningen av det systematiska arbetsmiljöarbetet?

Ja, förvaltningen har genomfört årlig uppföljning av det systematiska arbetsmiljöarbetet. Följande avvikelser har identifierats vid uppföljningen. Med avvikelser menas här förbättringsbehov i metodiken för arbetsmiljöarbetet, inte avvikelser i verksamhetens arbetsmiljö som sådan.

Uppföljning av handlingsplaner och genomförda åtgärder (SAM 10 §). Åtgärdas genom tydliggörande av arbetsinstruktioner (löpande under året) och som del av utbildningsinsatser (start för HR under första kvartalet, för chefer under andra kvartalet, för fackliga under tredje kvartalet och för medarbetare senast under fjärde kvartalet).

Säkerställande av kunskap och ansvarsfördelning i arbetsmiljöarbetet (SAM 6 §). Åtgärdas inom ramen för planerat utvecklingsarbete inom systematiskt arbetsmiljöarbete, med genomförande för chefer och fackliga under andra och tredje kvartalet samt för medarbetare senast under fjärde kvartalet.

Säkerställande av kännedom om policy, arbetsmiljödokument och arbetsmiljömål (SAM § 5). Åtgärdas genom informationsspridning via Digitala navet under andra kvartalet.

Har ni genomfört den årliga uppföljningen av aktiva åtgärder?

Ja, förvaltningen har genomfört årlig uppföljning av aktiva åtgärder. Förvaltningens största utmaningar i fråga om aktiva åtgärder handlar om att skapa tids- och resursmässiga förutsättningar för att systematiskt arbeta med lika rättigheter och möjligheter. Åtgärder är pågående inom ramen för "Plan för lika rättigheter och möjligheter 2023–2024" och kommer därmed avslutas och utvärderas vid slutet av 2024 inför framtagandet av ny plan.

Ett urval av förvaltningens prioriterade utvecklingsområden är:

Underlätta flexibla föräldraledighetsformer och bidra till att minska potentiella risker för föräldralediga att föräldralediga missgynnas i utvecklingen. Undersöks genom enkätundersökning och vid löneanalys. Åtgärdas vid behov genom kunskapshöjning och förtydligande av lagstiftning och rutiner.

Öka antalet arbetsmarknadspolitiska åtgärder. Åtgärdas inledningsvis genom kartläggning av möjliga arbetsuppgifter och mottagande verksamhetsdelar inom förvaltningen.

Insatser för att stärka ledarskap och medarbetarskap för att skapa robust organisation där risken för diskriminering, kränkningar och trakasserier elimineras. Åtgärdas inom ramen för handlingsplan efter *Chefoskopet* samt genom planerad *Medarbetarakademi*.

Beskriv kortfattat de tre största riskerna eller hindren och hur de påverkar arbetsmiljön negativt

Hög arbetsbelastning är en fortsatt risk. Viss förbättring har noterats för medarbetare samtidigt som försämring har noterats för chefer och vissa stöd- och specialistfunktioner. Index för inflytande i chefsenkäten var 46 av 100 år 2023, att jämföra med medelvärdet på 60 i staden. Här ingår frågan om möjlighet till återhämtning efter perioder med hög arbetsbelastning. Detta riskerar att påverka förvaltningens förändringsarbete negativt. Förvaltningen planerar att göra en fördjupad undersökning för att ytterligare identifiera lämpliga åtgärder. Arbetssättet väljs för att säkerställa att adekvata och ändamålsenliga åtgärder tas fram. När det gäller möjligheter för återhämtning för chefer har en handlingsplan med förbättringsåtgärder utformats i arbetet med *Chefoskopet*. Handlingsplanen verkställs under 2024.

Trygghet och säkerhet i de publika verksamheterna är en fortsatt risk. Person-säkerhet fortsätter att vara en arbetsmiljörisk trots pågående förbättringsarbete. En betydande andel av anmälda tillbud och riskobservationer kopplade till trygghet och säkerhet rör verksamheternas besökare. Förvaltningen planerar att intensifiera arbete med implementering av stöd och metoder från stadens handbok för otillåten påverkan. Åtgärder pågår under hela 2024.

Medarbetarnas delaktighet och inflytande över arbetssituationen är en risk. Organisation, verksamheter och arbetssättet anpassas och förändras. Flera förändringsprocesser pågår ofta samtidigt. Chefsomsättning kan påverka medarbetarnas möjlighet till delaktighet och inflytande negativt. Förvaltningen ska under 2024 förbättra förutsättningar för genomförande av arbetsplatssträffar och andra former av samarbete. Ingår i implementering av nytt samverkansavtal som pågår under hela 2024.

Beskriv kortfattat en främjande faktor (friskfaktor) och hur den påverkar arbetsmiljön positivt

Förvaltningen goda resultat på frågor som rör ledarskap i medarbetarenkäten. Ett välfungerande ledarskap bidrar till tydlighet och goda arbetsplatsrelationer med verksamhetens bästa i fokus. Förvaltningen har inlett arbetet med att förbättra

chefernas förutsättningar genom *Chefoskopet*. Handlingsplanen kommer att möjliggöra arbete med att stärka chefers förutsättningar och bibehålla det positiva resultatet från medarbetarenkäten kopplat till frågor om ledarskap. Handlingsplanen verkställs under 2024.

Förvaltningen genomförde under 2023 en *Ledarakademi* för chefsorganisationen, med fokus på tillitsbaserat ledarskap. Nästa steg är att inleda en *Medarbetar-akademi* för att öka förutsättningar för en tillitsbaserad organisation i sin helhet. Insatsen planeras inledas under sista kvartalet 2024 och pågå under 2025. Insatsen innehåller även åtgärder för ökad delaktighet utifrån det nya samverkansavtalet. Denna del ska vara genomförd under sista kvartalet 2024.

3.2 Ekonomisk uppföljning

3.2.1 Resultatredovisning i sammandrag nämnder

Resultatredovisning i sammandrag

Belopp i mnkr	Perioden 2024				Helår 2024			
	Utfall	Budget	Avvikelse	Utfall fg år	Prognos	Fg prognos	Budget	Bokslut fg år
Intäkter	35,2	34,1	1,1	39,8	141,5	139,3	138,8	150,1
Kostnader	-208,2	-212,0	3,8	-201,4	-872,7	-870,5	-870,0	-830,2
Kommunbidrag	182,8	182,8	0	170,7	731,2	731,2	731,2	684,0
Resultat	9,8	4,9	4,9	9,1	0	0	0	3,9

Alla belopp är avrundade varför summeringar i vissa fall inte stämmer.

3.2.2 Utfall till och med perioden

Utfallet för perioden är 9,8 miljoner kronor vilket är en positiv budgetavvikelse på 4,9 miljoner kronor. Utfallet följer föregående års trend. Intäkterna avviker positivt mot periodiserad budget med 1,1 miljoner kronor, vilket främst beror på en positiv avvikelse på museernas intäkter. Sjöfartsmuseet Akvariet och Göteborgs konstmuseum har haft fler besökare än budgeterat vilket har lett till att entréintäkter och butiksförsäljning ligger över budget. Kostnaderna avviker positivt mot periodiserad budget med 4,9 miljoner kronor, vilket främst beror på att personalkostnaderna är lägre än budget.

3.2.3 Prognos

Förvaltningen prognostiserar ett nollresultat 2024. Utfallet för perioden är i nivå med föregående år. Där ingår även resurser för riskhantering, vilket inte fanns föregående år.

För 2024 finns både positiva och negativa risker. Förvaltningen bedömer att de negativa riskerna kan hanteras inom ram. Riskerna följs upp löpande för att förvaltningen vid behov ska kunna agera skyndsamt.

4 Styrinformation till nämnden

Det framgår av kulturnämndens beslutade tid- och arbetsplan för planerings- och uppföljningsarbetet att delårsrapport mars 2024 ska innehålla två fördjupningar till kulturnämnden. Dels den årliga rapporteringen av uppföljningen av det systematiska brandskyddsarbetet, dels den årliga rapporteringen av uppföljningen av det systematiska arbetsmiljöarbetet. Detta finns i bilagor till denna delårsrapport.

4.1 Väsentliga avvikelser

Här redovisar förvaltningen väsentliga avvikelser som bedöms vara av vikt ur ett nämndperspektiv. Redovisningen avser såväl negativa som positiva avvikelser i förhållande till nämndens och förvaltningens planering.

Återöppningen av Frölunda kulturhus försenas

Stadsfastighetsförvaltningen behöver göra en kompletterande upphandling för att kunna genomföra renovering och ombyggnation av Frölunda biblioteket. Den preliminära bedömningen är att renoveringen kommer bli färdig i slutet av året. Efter det behöver kulturförvaltningen ungefär två månader för att ställa i ordning lokalerna. Det innebär att öppningen av förvaltningens bibliotekslokaler försenas med sex månader. Fastighetens system för ventilation, el och vatten hänger ihop. Om en verksamhet behöver stänga av något system, påverkas samtliga hyresgäster. En ny upphandling kan också överklagas. Det finns alltså kvarstående osäkerheter om tidplanen fram till att förvaltningens verksamhet i lokalerna kan öppna. Prognosen är att en mer tillförlitlig tidplan kan lämnas under andra kvartalet 2024. Förvaltningen förlänger det tillfälliga biblioteket på Frölunda torg med 6 månader. En av flera konsekvenser av förseningen är att årets målvärden för besök och utlån inte kommer att kunna nås.

Indikationer på nya besöksbeteenden på museerna

Antalet sålda dagbiljetter överskrider budget på samtliga museer samtidigt som antalet sålda årskort understiger budget. Under pandemin förändrades besökarnas köpbeteenden, vilket då bedömdes vara övergående. Nu kan det finnas skäl att tala om att ett nytt besöksbeteende har utvecklats. Förvaltningen kommer att analysera utvecklingen under året för att se om förändringen är varaktig och för att kunna beakta den i budgetarbetet inför 2025.

Fler besökare till Göteborgs konstmuseum än förväntat

Tillströmningen av besökare till Göteborgs konstmuseums utställning "Göteborgskoloristerna" har fortsatt, trots att utställningen har visats ovanligt länge. Att så skulle ske var inte förväntat. Utställningen stänger i början av april 2024. Förvaltningen kommer att noga följa hur antalet besökare utvecklar sig på museet framöver.

Minskad risk för uteblivna intäkter för arbete enligt enprocentregeln

Kommunfullmäktige fastställde under 2023 Göteborgs Stads enprocentregel för konstgestaltning i samband med bygginvesteringar. Kulturnämnden hade under 2023 uteblivna intäkter för utförda tjänster enligt enprocentregeln. De uteblivna intäkterna förklarades av att Göteborgs Stads nya enprocentregel inte var fullt ut implementerad. Förvaltningen har nu kommit överens med majoriteten av berörda förvaltningar och bolag om faktureringsrutiner för kulturnämndens kostnader enprocentregeln. Risken för uteblivna intäkter under 2024 har därmed minskat.

Ny e-tjänst för ansökningar av kulturstöd tar mer resurser än förväntat
 En ny e-tjänst för ansökningar om kulturstöd har implementerats. Idrotts- och föreningsförvaltningen ansvarar för tjänsten, som fortfarande utvecklas. Kulturförvaltningen lägger mer personella resurser i arbetet med tjänsten än planerat. Samtidigt upprätthålls och bekostas det tidigare systemet fortfarande av kulturförvaltningen eftersom den nya e-tjänsten saknar arkivfunktion. Sammantaget påverkas takten i förvaltningens digitala utvecklingsprojekt och övrig kulturstödsverksamhet negativt.

4.2 Kulturnämndens grunduppdrag

4.2.1 Sammanställning av volym- och nyckeltal

Här redovisar och kommenterar förvaltningen utvecklingen av volym- och nyckeltal under första kvartalet 2021–2024.

VOLYM- OCH NYCKELTALSREDOVISNING	Jan-mar 2024	Jan-mar 2023	Jan-mar 2022	Jan-mar 2021
GRUNDUPPDRAG				
Göteborgs bibliotek och kulturhus				
Antal programbesök kulturhus	8 468	21 517	17 793	i.u.
- varav barn och unga	3 519	10 482	i.u.	i.u.
Antal programbesök stadsbiblioteket	7 274	i.u.	i.u.	i.u.
- varav barn och unga	1 451	i.u.	i.u.	i.u.
Antal besök bibliotek	813 625	830 165	774 861	448 839
Antal medieutlån	1 032 310	1 027 115	973 197	858 025
Göteborgs museer och konsthall				
Antal anläggningsbesök	200 019	237 101	103 626	598
- varav verksamhetsbesök	167 902	200 185	73 198	0
- varav verksamhetsbesök, barn och unga	40 209	50 428	12 630	0

Uppgifterna om programbesök på kulturhusen är inte helt jämförbara över tid på grund av utvecklingen av mätningen. Observera även att två kulturhus inte skiljer på programbesök till kulturhuset och biblioteksbesök. Uppgifterna för år 2021 och 2022 påverkades av pandemin. Exempelvis var museer och konsthall helt stängda under perioden 2021. Slutligen är det viktigt att påminna om att Sjöfartsmuseet Akvariet var stängt under perioden 2022.

4.2.1.1 Göteborgs bibliotek och kulturhus

Kulturhusverksamhetens programbesök minskade under perioden jämfört med samma period föregående år. Minskningen är väsentlig: 61 procent. Förklaringen är främst att Frölunda kulturhus var stängt för renovering och att Frilagrets verksamhet har påverkats negativt av byggprojektet Masthuggskajen. Andelen barn och unga bland programbesöken minskade med 6 procentenheter (42 procent jämfört med 48 procent samma period föregående år).

Det totala antalet biblioteksbesök var oförändrat under perioden jämfört med samma period föregående år. Samma sak gällde antal medieutlån vid biblioteken. Antal medieutlån var även i paritet med tiden före pandemin. En väsentlig förändring är att e-media svarade för drygt 20 procent av de initiala lånen (ej omlån), jämfört med 6 procent under motsvarande period före pandemin. Användningen av e-media ökar, liksom kostnaderna. Åtgärder för stärkt

kostnadskontroll har vidtagits. Nuvarande ekonomiskt förmånliga e-boksavtal löper ut vid halvårsskiftet 2024. Sveriges Kommuner och Regioner har upphandlat ett nytt ramavtal för landets bibliotek.

- *Verksamhetsområde Sydväst/Hisingen.* Antal utlån minskade med 11 procent och antal besök med 30 procent jämfört med samma period föregående år. Frölunda bibliotek var helt stängt för renovering under perioden. Det tillfälliga biblioteket på Frölunda torg är populärt och når delvis nya grupper. Det kan dock inte helt kompensera för minskat antal besök och utlån. Södra skärgårdens bibliotek var stängt under januari och februari.
- *Verksamhetsområde Centrum/Nordost.* Utlånen minskade med 2 procent jämfört med samma period föregående år. Antalet besök var i princip oförändrat.
- *Verksamhetsområde Stadsbiblioteket/Förutsättningsskapande enheter.* Utlånen vid stadsbiblioteket, stadsbiblioteket 300 kvadrat och bokbussarna ökade med 7 procent jämfört med samma period föregående år. Antalet besök var i princip oförändrat.

Förvaltningen bedömer att målvärdet för antal biblioteksbesök och antal medieutlån i verksamhetsplan 2024 inte kommer att kunna nås. Förklaringen är främst förseningen av återöppningen av Frölunda kulturhus. Målvärdet i verksamhetsplanen är minst 3,5 miljoner biblioteksbesök och minst 4 miljoner medieutlån. Förvaltningens prognos för antal biblioteksbesök 2024 är nu 3,1–3,5 miljoner besök. Prognosen för antal medieutlån 2024 är 3,9–4,0 miljoner utlån.

4.2.1.2 Göteborgs museer och konsthall

Totalt antal anläggningsbesök minskade med 16 procent jämfört med samma period föregående år. Verksamheten hade planerat för en minskning av antalet besök. Förra året var Sjöfartsmuseet Akvariet nyöppnat, vilket förklarar föregående års besökssiffror. Under första kvartalet 2024 hade dock både Göteborgs konstmuseum och Sjöfartsmuseet Akvariet fler besök än förväntat. Samtidigt var antalet besök till övriga museer och konsthallen enligt vad som var planerat eller något sämre än vad som var planerat.

Förvaltningens prognos för totalt antal besök till Göteborgs museer och konsthall för helåret 2024 är 750 000. Målvärdet i nämndens verksamhetsplan är minst 750 000. Skälet till att inte ändra helårsprognosen i denna rapport är att förvaltningen bedömer att det är för tidigt på året för att kunna dra tillräckligt säkra slutsatser.

Andelen verksamhetsbesök som gjordes av barn och unga var under perioden 24 procent, att jämföra med 25 procent under samma period föregående år.

4.3 Fördjupad ekonomisk uppföljning

Belopp i mnkr	Perioden 2024			Helår 2024		
Avdelning	Utfall	Budget	Avvikelse	Prognos	Budget	Avvikelse
Göteborgs museer och konsthall	4,5	2,0	2,5	0	0	0
Göteborgs bibliotek och kulturhus	2,7	1,9	0,9	0	0	0
Kultur- och samhällsutveckling	0,4	1,0	-0,6	0	0	0
Förvaltningsgemensamt	2,2	0	2,2	0	0	0
Resultat	9,8	4,9	4,9	0	0	0

Alla belopp är avrundade varför summeringar i vissa fall inte stämmer.

Göteborgs museer och konsthall

Resultatet för perioden avviker positivt med 2,5 miljon kronor mot budget. Det beror främst på att intäkterna har en positiv avvikelse med 2,0 miljoner kronor. Sjöfartsmuseet Akvariet och Göteborgs konstmuseum har haft fler besökare än budgeterat vilket har lett till att entréintäkter och butiksförsäljning ligger över budget.

Personalkostnaderna avviker positivt med 0,5 miljoner kronor mot budget. Det beror främst på vakanser där rekrytering inte fallit ut som planerat och semesterperiodisering.

Prognosen är i nivå med budget.

Göteborgs bibliotek och kulturhus

Resultat för perioden avviker positivt med 0,9 miljoner kronor mot budget. Det är ingen väsentlig avvikelse i förhållande till omsättningen.

Prognos är i nivå med budget. Nämndens beslut att stänga Trulsegårdens och Kärra bibliotek och att Frölunda kulturhus återöppning har försenats kan påverka prognosen.

Kultur- och samhällsutveckling

Resultatet för perioden avviker negativt med 0,6 miljoner kronor. Det beror främst på uteblivna intäkter för enprocentregeln, där faktureringen planeras att verkställas under maj månad.

Prognosen är i nivå med budget.

Förvaltningsgemensamt

Resultatet för perioden avviker positivt med 2,2 miljoner mot budget. Avvikelsen beror främst på reserven för att hantera de risker som uppmärksammades i samband med budget.

Prognosen är i nivå med budget.

5 Redovisning av nämndens uppdrag

5.1 Redovisning av uppdrag från kommunfullmäktige

Uppdrag	Uppdragets status och kommentar
Kulturnämnden får i uppdrag att realisera Nya Magasin i enlighet med förstudien. Uppdragsår 2021	 Pågående Nya magasin beräknas stå klara 2027 för att inleda inflyttning. Upphandling av totalentreprenad förväntas vara klar under första kvartalet 2024. Kulturnämnden har översänt uppdaterad projektbudget till den politiska budgetberedningen 2025. Uppdateringen är enbart en justering kring när projektmedel behövs utifrån de förseningar som projektet fick inledningsvis. Total budget är fortsatt samma.
Kulturnämnden får i uppdrag att säkerställa att andelen av kapital- och driftskostnaden som idag bekostas av kommunala skattemedel inte ökar. Uppdragsår 2021	 Pågående Nämnden beslutade i september (KN 2023-09-25 § 187) att återremittera förvaltningens redovisning av uppdraget för att undersöka hur ökad medfinansiering av region och stat kan realiseras. Förvaltningen fick samtidigt i uppdrag att under 2023 redogöra för hur finansieringen av motsvarande institutioner ser ut på andra platser i landet. Förvaltningen redovisade uppdraget till nämnden i december 2023. Vinnare av arkitekttävlingen har utsetts. Kulturnämnden har beslutat i februari 2024 att ingå avtal med Higab avseende vidareutveckling av det vinnande arkitektförslaget. Arbetet ska ge förutsättningar att räkna fram en precis kalkyl för inhyrningen att presentera för kommunfullmäktige under 2025. I samma ärende kommer uppdraget att säkerställa att andelen av kapital- och driftskostnader som idag bekostas av kommunala skattemedel att redovisas.
Kulturnämnden får i uppdrag att realisera om- och tillbyggnad av Göteborgs konstmuseum. Uppdragsår 2022	 Pågående Preliminär bedömning är att tillbyggnad av Göteborgs konstmuseum är färdig år 2031. Vinnare av arkitekttävlingen har utsetts. Kulturnämnden har beslutat i februari 2024 att ingå avtal med Higab avseende vidareutveckling av det vinnande arkitektförslaget. Arbetet ska ge förutsättningar att räkna fram en precis kalkyl för inhyrningen att presentera för kommunfullmäktige under 2025. Parallellt pågår stadsbyggnadsförvaltningens arbete med detaljplan under 2024. Kulturnämnden har även översänt uppdaterad projektbudget till den politiska budgetberedningen 2025. Uppdateringen är enbart en justering kring när projektmedel behövs utifrån de förseningar som projektet fick inledningsvis. Total budget är fortsatt samma.

Uppdrag	Uppdragets status och kommentar
Alla nämnder och styrelser får i uppdrag att arbeta för att andelen arbetade timmar som utförs av timanställda inte överstiger fem procent. Uppdragsår 2023	 Pågående med avvikelse Förvaltningens prognos kvarstår om svårigheter att uppnå målet om att andelen arbetade timmar som utförs av timanställda inte ska överstiga fem procent. Andelen arbetad tid utförd av timavlönade är cirka sju procent. Utfallet förklaras av förvaltningens behov av sommarvikarier i de publika verksamheterna och på nämndens uppdrag att ansvara för kultursommarjobb. Under hösten 2023 har förvaltningen genomfört översyn av bemanningsplaneringen och scheman, i syfte att implementera arbetstidsdirektivet om dygns- och veckovila, samt förbereda för implementering av gemensamma bemanningsprinciper. Båda insatserna kommer på sikt att skapa mer jämlika förutsättningar för schemaläggning och bidra till en minskning av andelen arbetad tid utförd av timavlönade. Vidare har en översyn av användning av timavlönade inom värdskap för museer och konsthall genomförts. Som följd av översynen har flera tillsvidare månadsanställningar möjliggjorts istället för timavlönade. Denna åtgärd kommer att bidra till en minskning av användning av timavlönade. Förvaltningen bedömer att minskningen kommer att vara mätbar under 2024. Förvaltningen planerar att slutredovisa uppdraget i delårsrapport augusti 2024.
Alla nämnder och styrelser får i uppdrag att stärka de organisatoriska förutsättningarna för första linjens chefer och genomföra utbildningar om tillitsbaserat ledarskap. Uppdragsår 2023	 Pågående Arbetet pågår bland annat genom att förvaltningen under hösten 2023 inlett genomförandet av <i>Chefoskopet</i>, en forskningsbaserat metod för undersökning av chefernas organisatoriska förutsättningar. Syftet är att identifiera behov och hitta adekvata åtgärder för att hållbart förbättra chefernas organisatoriska förutsättningar. Förvaltningen planerar att under 2024 fastställa en handlingsplan och därefter genomföra beslutade åtgärder. En kompetensutvecklingssatsning <i>Ledarakademi</i> har genomförts för samtliga chefer. Fokus har bland annat varit på tillitsbaserat ledarskap. Förvaltningen planerar för genomförande av en kompetensutvecklingssatsning för medarbetare <i>Medarbetarakademi</i> under hösten 2024 alternativt våren 2025, i syfte att öka förutsättningar för medarbetarnas delaktighet och implementera tillitsbaserat arbetssätt i hela organisationen. Vidare pågår översyn vissa styrande dokument, implementering av nytt samverkansavtal samt en översyn av förutsättningarna för effektiv mötesstruktur. Förvaltningen planerar att slutredovisa uppdraget i delårsrapport augusti 2024.
Kulturnämnden får i uppdrag att följa upp Göteborgs Stads plan för kulturprogrammet 2023–2026 i enlighet med vad som framkommer av planen Uppdragsår 2023	 Pågående Förvaltningen planerar att slutredovisa uppdraget i slutet av planperioden, år 2026. Uppföljningen ingår i samordningsansvaret för planen och sker löpande enligt ordinarie uppföljning.

Uppdrag	Uppdragets status och kommentar
Kulturnämnden får i uppdrag att i samverkan med Higab påbörja planering för ett kulturhus och allaktivitetsarena i Biskopsgården. I ett första steg ska för- och nackdelar med en nybyggd byggnad kontra tillskapandet av verksamheterna i befintliga byggnader belysas. Planeringen ska göras i nära samverkan med boende och lokala föreningar. Uppdragsår 2023	 Pågående Förvaltningen kommer under 2024 utreda behov av allaktivitetshus i Biskopsgården samt kartlägga befintliga verksamheter. Förvaltningen kommer presentera möjlig verksamhet enligt ett allaktivitets-koncept som faller inom den kommunala kompetensen. Förvaltningen planerar att slutredovisa uppdraget i ett eget ärende i slutet av 2024 alternativt i årsrapport 2024.
Kulturnämnden får i uppdrag att inrätta ett bibliotek i Norra Biskopsgården. Uppdragsår 2023	 Pågående Kulturnämnden beslutade i samband med lokalbehovsplanen (KN 2023-09-25 § 188) att uppdra åt stadsfastighetsförvaltningen att söka efter en lokal för ett mindre bibliotek i Norra Biskopsgården. Kulturförvaltningen har genomfört en behovsanalys vilken ligger till grund för stadsfastighetsförvaltningens lokalsök. Fram till dess att ett nytt bibliotek kan öppnas bibehåller förvaltningen pop-up biblioteket på Friskvåderstorget.
Kulturnämnden får i uppdrag att utreda hur ytterligare en kultur-eller allaktivitetsarena än den som planeras i Biskopsgården ska inrättas. Innehållet ska utformas tillsammans med invånare. Uppdragsår 2023	 Pågående med avvikelse Förvaltningens bedömning är att utredningen kan genomföras först efter att utredning om allaktivitetsarena i Biskopsgården har ett resultat eller kan visa på en riktning. Förvaltningens uppskattning är att uppdraget kan slutredovisas under år 2025.
Samtliga nämnder och styrelser får i uppdrag att möjliggöra för anställningar och praktikplatser för fler personer med funktionsnedsättning, uppdraget återrapporteras i respektive nämnd och styrelse. Uppdragsår 2023	 Pågående Förvaltningen har under hösten 2023 inlett en nulägesanalys för att kartlägga och utvärdera de nuvarande arbetsmarknadspolitiska åtgärderna. Arbetet har dragit ut på tiden på grund av omprioriteringar till följd av hög arbetsbelastning. Förvaltningen har också etablerat kontakt med äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen och med arbetsmarknad och vuxenutbildning. Målet är att möjliggöra för fler anställningar och praktikplatser för personer med funktionsvariationer. Arbetet med nulägesanalysen ska mynna ut i en plan för hur förvaltningen systematiskt och på ett hållbart sätt ska arbeta med arbetsmarknadspolitiska åtgärder, inklusive identifiering av möjliga praktikplatser. Planen ska arbetas fram under första kvartalet 2024. Avsikten är att nya praktikplatser aktiveras under hösten 2024. Förvaltningen planerar att slutredovisa uppdraget i årsrapport 2024.

Uppdrag	Uppdragets status och kommentar
Alla nämnder och bolagsstyrelser får i uppdrag att tillgängliggöra lokaler som efterfrågas av valnämnden för att säkerställa tillgång till vallokaler över hela Göteborg. Uppdragsår 2024	 Pågående Förvaltningen kommer att tillgängliggöra vallokaler åt valnämnden för förtidsröstning och röstning på valdagen. Förvaltningen kommer att slutrapportera uppdraget i samband med delårsrapport augusti 2024.
Kulturnämnden får i uppdrag att utöka antalet fristadskonstnärer. Uppdragsår 2024	 Pågående Städer bjuder in förföljda konstnärer som under två år får en fristad att kunna utöva sin konst. Detta sker i samverkan med The International Cities of Refuge Network (ICORN). Förvaltningen och socialförvaltningen Centrum arbetar för att underlätta för fristadskonstnären att leva och verka i Göteborg. Göteborgs Stads fristadsarbete sker i samverkan med Västra Götalandsregionen. Antalet fristadskonstnärer har ännu inte kunnat utökas. Avstämningar pågår mellan delansvariga parter i staden och med Västra Götalandsregionen. Avstämning har skett i nämndens presidium i mars 2024 inför det fortsatta arbetet. Lokal samsyn är en förutsättning för att kunna komma vidare i samtal med ICORN för att sedan kunna utöka antalet fristadskonstnärer. Förvaltningen planerar att redovisa uppdraget under 2024.
Kulturnämnden får i uppdrag att verka för att det riktade kulturstödet även inkluderar nya aktörer Uppdragsår 2024	 Pågående Riktat stöd inrättades som stödform efter beslut i kulturnämnden 2018. Riktat stöd ges till organisationer där Göteborgs Stad har ett specifikt intresse, som hindrar beslut enligt principen om armlängds avstånd och lika hantering i förhållande till andra sökanden. Stödet är inte öppet att söka, utan det är kulturnämnden som beslutar vilka organisationer som ska hanteras i stödformen. Varje motivering till beslut om riktat stöd ska ange på vilket sätt staden har ett intresse eller en koppling till verksamheten som gör att den inte kan hanteras i konkurrens med andra sökanden. Förvaltningen har inlett en översyn av de aktörer som omfattas av riktat stöd, med fokus på redogörelse av skälen till riktat stöd. Översynen ska ge förslag på fortsatt hantering av de berörda aktörerna samt fortsatt behov av stödformen riktat stöd. Förvaltningen planerar att redovisa uppdraget under 2024. En delrapport alternativt slutredovisning sker i samband med delårsrapport augusti 2024.

Uppdrag	Uppdragets status och kommentar
Kulturnämnden får i uppdrag att verka för utökad samverkan med kulturnämnden i Västra götalandregionen om kulturinstitutioner av regionalt intresse som har eller saknar regional medfinansiering. Uppdragsår 2024	 Pågående Dialog med kulturnämnden i Västra Götalandsregionen sker i löpande presidieöverläggningar. Förvaltningen kommer, tillsammans med regionens kulturförvaltning, att kartlägga områden som är av nationellt, regionalt och lokalt intresse för utveckling. Kartläggningen ska utgå från de nationella kulturpolitiska målen, inriktning och mål i Västra Götalands kulturstrategi och kulturplan 2024–2027 samt Göteborgs Stads kulturprogram. Kartläggningen ska resultera i stärkt samverkan för utveckling mellan staden, regionen och berörda kulturaktörer. Exempel på initiativ som har inletts är utveckling inom museiområdet, UNESCO City of Literature och Fristad. Förvaltningen planerar att redovisa uppdraget under 2024.
Kulturnämnden får i uppdrag att verka för utökad samverkan med kulturnämnden i Västra götalandregionen om finansieringen av verksamheter inom kultursamverkansmodellen. Uppdragsår 2024	 Pågående Dialog med kulturnämnden i Västra Götalandsregionen sker i löpande presidieöverläggningar. Förvaltningen kommer, tillsammans med regionens kulturförvaltningen, att ta fram förslag på en överenskommelse om gemensam utveckling utifrån avtal om samfinansiering av Göteborgs museer. Förvaltningen kommer – i dialog med verksamheter i Göteborg som har finansiering via kultursamverkansmodellen, regionen och staden – att identifiera behov och möjligheter för att skapa bättre förutsättningar för konsten och kulturen genom stärkt samverkan. Förvaltningen planerar att redovisa uppdraget under 2024.

5.2 Redovisning av nämndens egna uppdrag

Uppdrag	Uppdragets status och kommentar
Att återkomma med förslag till hantering av hyran för Remfabriken efter att Higabs hyressättningsmodell beslutats i kommunfullmäktige. Uppdragsår 2018	 Pågående Uppdraget diskuterades vid ett gemensamt presidiummöte mellan kulturnämnden, stadsfastighetsnämnden och idrotts- och föreningsnämnden i oktober 2023. Arbete pågår på tjänstepersonsnivå. Återkoppling ska ske till ett uppföljande gemensamt presidiummöte mellan nämnderna i slutet av maj 2024. Förvaltningen har också pågående kontakt med Higab AB. Ny statusinformation till kulturnämnden kan lämnas i samband med delårsrapport augusti 2024.
Kulturnämnden ger förvaltningen i uppdrag att efter eventuella genomförda omlokaliseringar av Majornas och Linnéstadens bibliotek, beroende av lokalernas placeringar och storlek, utreda behovet av ytterligare ett kompletterande mindre bibliotek. Uppdragsår 2020	 Avslutad Nämnden har förklarat uppdraget fullgjort (KN 2024-02-09 § 39).

Uppdrag	Uppdragets status och kommentar
Förvaltningen ges i uppdrag att omlokalisering av Göteborgs Konsthall ska ske till Slakthusområdet, Gamlestaden. Uppdragsår 2023	✓ Avslutad Nämnden har förklarat uppdraget fullgjort (KN 2024-01-22 § 17).
Förvaltningsdirektören får i uppdrag att genomföra redaktionella revideringar och förlänga giltighetstiden ett år för följande styrande dokument. Uppdragsår 2023	▶ Pågående Revideringar av de styrande dokumenten är genomförda. Förvaltningen föreslår att kulturnämnden förklarar uppdraget fullgjort.
Förvaltningsdirektören får i uppdrag att återkomma med förslag på tre reviderade styrande dokument. Uppdragsår 2023	▶ Pågående Två av tre styrande dokument är reviderade. Ett reviderat förslag till anvisning för styrning, uppföljning och kontroll kommer att presenteras för nämnden innan sommaren 2024. Förvaltningen planerar att slutredovisa uppdraget i samband med delårsrapport augusti 2024.
Kulturnämnden ger förvaltningen i uppdrag att senast i januari 2024 återkomma till nämnden med förslag på hur Kärre bibliotek kan ersättas med alternativ biblioteksservice. Uppdragsår 2023	✓ Avslutad Nämnden har förklarat uppdraget fullgjort (KN 2024-02-26 § 58).
Kulturnämnden ger förvaltningen i uppdrag att senast i januari 2024 återkomma till nämnden med svar på hur en omlokalisering av befintlig verksamhet på Världslitteraturhuset kan genomföras. Uppdragsår 2023	⏸ Pågående med avvikelse Förvaltningen planerar att redovisa uppdraget i ett ärende till nämnden i augusti 2024. Orsaken till förseningen är att nödvändiga utredningsåtgärder inte har kunnat slutföras inom angiven tidsram med bibehållen kvalitet samt att uppdraget är beroende av andra pågående uppdrag.
Kulturnämnden ger förvaltningen i uppdrag att under 2024 återkomma till nämnden med en utredning gällande behov av bibliotek i Linnéstaden och Majorna. Uppdragsår 2023	▶ Pågående Förvaltningen planerar att redovisa uppdraget i ett ärende till nämnden i augusti 2024.

Uppdrag	Uppdragets status och kommentar
Kulturnämnden ger förvaltningen i uppdrag att under 2024 återkomma till nämnden med förslag på hur behovet av biblioteksservice i stadsdelen Lundby kan mötas på ett effektivt sätt i väntan på nytt kulturhus vid Backaplan. Uppdragsår 2023	 Pågående Förvaltningen planerar att redovisa uppdraget för nämnden senast under fjärde kvartalet 2024.
Kulturnämnden ger kulturförvaltningen i uppdrag att under 2024 fortsätta att effektivisera verksamheten i syfte att minska de långsiktigt fasta kostnaderna. Redovisning ska ske i enskilda ärenden samt i årsrapport 2024. Uppdragsår 2023	 Pågående Nämnden beslutade i februari 2024 att stänga Kärra bibliotek vid vårterminens slut (KN 2024-02-26 § 58). Nuvarande folkbibliotek ska ersättas med biblioteksservicestation, bokbusservice och uppsökande verksamhet. En stängning av Kärra bibliotek innebär minskade hyres- och driftskostnader om 1,1 miljoner kronor årligen samt minskade personalkostnader om 2,4 miljoner kronor årligen, med effekt från 2025. Berörda medarbetare bedöms kunna bemanna redan finansierade vakanta tjänster på andra folkbibliotek samt arbeta uppsökande och läsfrämjande i stadsområdet. Nämnden beslutade i februari 2024 att stänga Trulsegårdens bibliotek vid vårterminens slut (KN 2024-02-26 § 59). Det finns idag inte någon lämplig lokal för en biblioteksservicestation i området. Trulsegårdens bibliotek ersätts med annan alternativ biblioteksservice, så som läsfrämjande arbete och ytterligare bokbuss hållplatser. En stängning av Trulsegårdens bibliotek innebär minskade hyres- och driftskostnader om 1,2 miljoner kronor årligen, vilket balanserar tillkommande kostnader för Hjällbo bibliotek i ny lokal. Vidare innebär stängningen minskade personalkostnader om 0,6 miljoner kronor per år. Förvaltningen kommer att redovisa uppdraget i enskilda ärenden samt slutredovisa i årsrapport 2024.
Kulturnämnden ger kulturförvaltningen i uppdrag att utreda hur Trulsegårdens bibliotek kan ersättas med en biblioteksservicestation eller annan kompletterande biblioteksservice. Uppdragsår 2023	 Avslutad Nämnden har förklarat uppdraget fullgjort (KN 2024-02-26 § 59).
Kulturnämnden ger förvaltningen i uppdrag att under 2025 återkomma med förslag på datum för öppnande av Göteborgs Konsthall i Gamlestaden och öppettider för den publika verksamheten där. Uppdragsår 2024	 Ej påbörjad Förvaltningen planerar att redovisa uppdraget under 2025.

Uppdrag	Uppdragets status och kommentar
Kulturnämnden ger kulturförvaltningen i uppdrag att i samarbete med Västra Götalandsregionen, driva på i arbetet med att underlätta för aktörer inom det fria kulturlivet att söka medel från EU. Uppdragsår 2024	 Pågående Förvaltningen kommer att redovisa uppdraget i samband med delårsrapport augusti och årsrapport 2024.
Kulturnämnden ger kulturförvaltningen i uppdrag att under året återkomma till nämnden med en återrapport, inom ramen för ordinarie uppföljning, på hur vi kan öka antalet ansökningar och på så sätt öka EU-medel in i det fria kulturlivet. Uppdragsår 2024	 Ej påbörjad Förvaltningen kommer ge nämnden en återrapport i samband med delårsrapport augusti och årsrapport 2024.
Kulturnämnden uppdrar åt förvaltningsdirektören att teckna en staden-intern överenskommelse med idrotts- och föreningsförvaltningen för en biblioteksservicestation i Kärra sport- och simhall. Uppdragsår 2024	 Pågående Kulturförvaltningen kommer under april 2024 teckna en överenskommelse med idrotts- och föreningsförvaltningen för en biblioteksservicestation i Kärra sport- och simhall. Förvaltningen avser att slutrapportera uppdraget i samband med delårsrapport augusti 2024.
Med anledning av stängningen av Kärra bibliotek ger kulturnämnden kulturförvaltningen i uppdrag att säga upp den nuvarande staden-interna överenskommelsen med grundskoleförvaltningen avseende lokalupplåtelse i Klarebergs-skolan. Uppdragsår 2024	 Pågående Kulturförvaltningen har i dialog med grundskoleförvaltningen kommit överens om att lämna lokalen 2024-08-31. Förvaltningen avser att slutrapportera uppdraget i samband med delårsrapport augusti 2024.
Med anledning av stängningen av Trulsegårdens bibliotek ger kulturnämnden kulturförvaltningen i uppdrag att säga upp den nuvarande staden-interna överenskommelsen med grundskoleförvaltningen gällande lokalupplåtelse i Trulsegårds-skolan. Uppdragsår 2024	 Pågående Kulturförvaltningen har i dialog med grundskoleförvaltningen kommit överens om att lämna lokalen 2024-08-31. Förvaltningen avser att slutrapportera uppdraget i samband med delårsrapport augusti 2024.